
 

 

 

 

       

 

          21.07.2025           553 - АХ   

 

Во исполнении пункта 16 раздела II Положения о целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, 
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 
№ 555, в ред. от 07.04.2025 № 447, в случае превышения требуемого количества 
заявок на целевое обучение в соответствии с предложением ИА РАН на единой 
цифровой платформе «Работа в России» № 244048 в 2025 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить порядок отбора претендентов для заключения с ИА РАН 

договора о целевом обучении по программе бакалавриата по направлению 
подготовки «История», профиль «Археология» согласно Приложения. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя 
директора по научной работе Вдовиченко М.В. 

 
 
 

 
Директор ИА РАН                Н.А. Макаров 


